UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2025

V/v thay đổi thông tin thuốc

trúng thầu Omnipaque (Iohexol,

Iod 300mg/ml x 50ml)

    Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Bệnh xá Tiểu đoàn 24, Sư đoàn 10/Quân đoàn 3;

- Bệnh xá Quân dân y Mô Rai/Binh đoàn 15.

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-BYT ngày 13/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp 18 thuốc thuộc danh mục

thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2021 của Trung tâm Mua sắm tập

trung thuốc Quốc gia (Trung tâm MSTTTQG); Quyết định số 226/QĐ-QLD ngày

03/4/2023 của Cục trưởng Cục Quản lý Dược về việc ban hành danh mục 182

thuốc nước ngoài được gia hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt Nam - Đợt 113;

Căn cứ Công văn số 148/TMS-NVD ngày 22/01/2025 của Trung tâm

MSTTTQG về việc thay đổi thông tin thuốc trúng thầu Omnipaque (Iohexol, Iod

300mg/ml x 50ml); tại văn bản này Trung tâm MSTTTQG chấp thuận thay đổi

thông tin thuốc trúng thầu Omnipaque (Iohexol, Iod 300mg/ml x 50ml) trong thời

hạn còn hiệu lực của Thỏa thuận khung và theo đề nghị của Công ty Cổ phần Dược

liệu Trung ương 2 trúng thầu.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết về thay đổi thông tin thuốc trúng thầu

Omnipaque (Iohexol, Iod 300mg/ml x 50ml) thuộc Danh mục áp dụng hình thức

đàm phán giá của Công ty Cổ phần Dược liệu Trung ương 2, cụ thể như sau:

STT

Tên thuốc

(hoạt chất,

nồng độ -

hàm lượng)

Dạng

bào

chế

Số đăng ký
trúng thầu

Số đăng ký

trúng thầu

phê duyệt

Thông tin

thay đổi

Ghi chú

1

Omnipaque

(Iohexol, Iod

300mg/ml x

50ml)

Dung

dịch

tiêm

VN-10687-10

VN-10687-10

Số đăng ký mới:

539110067223

Quyết định công bố

biệt dược gốc số

287/QĐ-QLD

ngày 03/05/2024,

Đợt 3 năm

2024, STT 36

Ngoài thông tin thay đổi của thuốc nêu trên, các thông tin khác giữ nguyên

theo Kết quả lựa chọn nhà thầu được phê duyệt tại Quyết định nêu trên của Trung

2

tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (Sở Y tế gửi kèm văn bản liên quan đến

thay đổi thông tin thuốc được đăng tải trên hệ thống VNPT-IOffice và Trang thông

tin điện tử Sở Y tế, địa chỉ: http://syt.kontum.gov.vn) để các đơn vị cập nhật, tra

cứu, lựa chọn thuốc sử dụng theo quy định của Bộ Y tế.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng KH-TC;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2025-01-23T09:45:29+0700

		2025-01-23T10:21:03+0700

		2025-01-23T10:21:00+0700

		2025-01-23T10:21:00+0700

		2025-01-23T10:22:18+0700